מדינת ישראל – משרד הפנים המשיבה:

עתירה מינהלית
מוגשת בזאת עתירה מינהלית המופנית נגד "נוהל הוצאת צווי הרחקה ומשמורת לפי חוק הכניסה לישראל,

התשי"ב-1952" ]נוהל מס' 10.3.0001[ של המשיבה ]להלן: "הנוהל"[ ונגד החלטת המשיבה מיום 5.12.2023

]שנמסרה באותו יום[, במענה לפנייתו של עותר 1 ]להלן: "העותר"[ מיום 2.4.2023, במסגרתה סירבה

המשיבה לבקשתו של העותר לבטל את סעיף ד.5.2. לנוהל – האוסר על הקלטה חזותית-קולית של ראיונות
שנערכים לאזרחים זרים במתקני רשות האוכלוסין, וכן על תיעוד השימוע בכתב באמצעות מחשב. 1

במסגרת עתירה זו, בית המשפט הנכבד יתבקש לבטל את סעיף ד.5.2. לנוהל, להצהיר כי לזרים

ולמייצגיהם מותר להקליט את השימועים והראיונות הנערכים להם על ידי רשות האוכלוסין ו/או להורות

למשיבה להקליט מיוזמתה את השימועים והראיונות שעורכת.

המותב המוסמך לדון בעתירה הוא מותב דן יחיד, בהתאם לסעיף 4)א( לחוק בתי משפט לעניינים .I
מנהליים, תש"ס-2000.

האגרה שיש לשלם עם הבאת ההליך היא 2,196 ₪, בהתאם לפרט 20 לתוספת לתקנות בתי המשפט .II
)אגרות(, תשס"ז-2007.

הסמכות העניינית של בית המשפט הנכבד לדון בעתירה נובעת מהוראות פרטים 12)1(, 12)9( ו-12)10( .III

לתוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, תש״ס-2000, ונוכח העובדה שלבית הדין

לעררים אין סמכות לדון בעניין בהיעדר אדם ״הרואה את עצמו נפגע מהחלטה של רשות בעניינו״.

הסמכות המקומית של בית המשפט הנכבד נובעת מתקנה 2)א( לתקנות בתי משפט לענייניים מנהליים

)סדרי דין(, תשס"א-2000, נוכח העובדה שהמענה שנתקבל הוא ממינהל אכיפה וזרים של המשיבה,

היושב ברמלה.

בין עותר 1 למשיבה תלויה ועומדת עת"מ 44402-09-23, אולם היא עוסקת בנושא אחר. .IV

החלטת המשיבה מיום 5.12.2023 מצ"ב ומסומנת נספח א'; א'
נוהל הוצאת צווי הרחקה ומשמורת לפי חוק הכניסה לישראל מצ"ב ומסומן נספח ב'; ב'

בהמשך לכך, מדיניות איסור ההקלטה עוגנה אך ביום 16.3.2023, בסעיף ד.5.2 ל-'נוהל הוצאת .11.3

צווי הרחקה ומשמורת לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב – 1952 ]נוהל 10.3.0001, מיום

16.3.2023[, שם נקבע כי: "ממונה ביקורת הגבולות יבהיר לעורך דין המייצג את השוהה שלא

כדין או לכל גורם אחר כי אין אישור להכנסת אמצעים דיגיטליים )מצלמות, מחשבים ניידים

וכו'( לצורך תיעוד מהלך השימוע. יחד עם זאת, עורך הדין רשאי לנהל תרשומת בכתב יד של

מהלך השימוע".

על כן, מדיניות זו פוגעת קשות בעיקרון שלטון החוק, כמו גם בחירות

ובחופש הביטוי.

אין חולק כי המשיבה, במסגרת תשובתה מושא עתירה זו, לא הציגה שום מקור חוקי שמבסס .23.1

ולו לכאורה את זכותה למנוע מזרים או מבא-כוחם להקליט שימוע שנערך טרם החלטה בדבר

מתן צו הרחקה או משמורת.

2ר' כלל 36)א( לכללי לשכת עורכי הדין )אתיקה מקצועית(, תשמ"ו-1986: "לא ייצג עורך דין אדם בהליכים משפטיים, לרבות

ערעור, אם הוא עומד להעיד מטעם אותו אדם באחד משלבי ההליכים האמורים; נקרא עורך הדין להעיד מטעמו של אדם אחרי
שהחל לייצגו – יחדל מן הייצוג״.